大和市告示第２０号

大和市予防接種費用の助成に関する要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

令和元年６月１１日

大和市長 大 木  哲

大和市予防接種費用の助成に関する要綱の一部を改正する要綱

大和市予防接種費用の助成に関する要綱（平成２２年大和市告示第６１号）の一部を次のように

改正する。

第１条の見出しを「（趣旨）」に改め、同条中「ことを目的」を「もの」に改める。

第３条ただし書中「者は」を「者を」に改める。

第４条中「第２条第１号」を「法第２条第２項」に、「法第２条第７項」を「同条第７項」に、

「同号」を「同条第３項」に改める。

第５条中「高齢者」の次に「がかかるものに限る。」を加える。

 附則を附則第１項とし、同項に見出しとして「（施行期日）」を付し、附則に次の１項を加える。

 （肺炎球菌感染症の予防接種の対象者の特例）

２ 改正後の別表第１肺炎球菌感染症（高齢者がかかるものに限る。）の項中「６５歳の者」とあ

るのは、平成３１年４月１日から令和２年３月３１日までの間においては「平成３１年３月３１

日において１００歳以上の者及び同年４月１日から令和２年３月３１日までの間に６５歳、７０歳、

７５歳、８０歳、８５歳、９０歳、９５歳若しくは１００歳となる者」と、令和２年４月１日か

ら令和６年３月３１日までの間においては「６５歳、７０歳、７５歳、８０歳、８５歳、９０歳、

９５歳若しくは１００歳となる日の属する年度の初日から当該年度の末日までの間にある者」と

する。

別表第１肺炎球菌感染症（高齢者）の項中「高齢者」の次に「がかかるものに限る。」を加える。

別表第２様式番号の欄中「第６号様式」を「第７号様式」に、「第５号様式」を「第６号様式」

に、「第４号様式」を「第５号様式」に、「第３号様式」を「第４号様式」に改め、同表第２号様

式の項の次に次のように加える。

第３号様式 予防接種予診票 第７条

附 則

この要綱は、公表の日から施行する。